κοὶ ἵφορῶντα, οὐ δὲ μὴ, τοῖς  
ἀδικαστήροις ἵψηνομένοις  
προσίχοντα, ποὶ δὲ ἀκάσται  
ἄν τις, ἕκιντι πρὸς χάριν οὐ  
ἐπίχθασιν ἀφαιρεῖσθαι προ-  
θύσαι τοῖς γενούσοις, λαγ-  
ταῦθα οὐδὲ καὶ σοχασικός  
τις, καὶ σωβετικός τοῦ πι-  
θανωτίρου ἔσω. καὶ ἐπειδὴν  
ἀθροίσῃ ἄπαντα, οὐτὰ τολε-  
σει. πρώτα μὲν ἑπτάνυμά τι  
σωηγμανίτῳ αὐτῷ, καὶ σῶ-  
μα ποιέτω ἀκαπνοῖς ἔτι, καὶ  
ἀδιάρθρωσθω. ἄτα ἐπιθέα-  
τῶ ταξίν, επαγέτω τὸ λαπ-  
ά Θ., καὶ κευννύτω τῷ πέξει, καὶ  
ζημιατίζετω. καὶ ἐνθυμίζετω.  
καὶ ὅπως, εἰσιέτω τότε τῷ τῷ  
Ομύρος Δίῃ, ἄρτι μὲν τὸν ποπό-  
λιν Θρηκῶν γελῶ δρῶντι, ἄρ-  
τι δὲ τῷ Μυσῶν. λαζά ταυτὰ  
γέρε, καὶ αὐτὸς ἄρτι μὲν τὰ Ρω-  
μαῖον ιδίᾳ δράτω, καὶ θηγά-  
τῳ ἥμιν, οἵα ἵψαντο αὐτῷ,

ἀφ' οὗτον τοὺς ἀνθρώπους  
tuentem. T. Quod si autem  
hoc fieri nequeat, cum ἦν ad-  
uertere animum, qui sincere  
et incorruptè magis narra-  
re videbuntur, et quos pu-  
taueris minimū vel ad gra-  
tiam, vel odio detracturos  
aliquid, aut etiam additus  
ros esse rebus gestis. Iam=  
que etiam hic quispiam sit,  
qui et coniecturis collige-  
re facile, et quod probabili-  
us fuerit, constituere pos-  
sit. Ac postea quam iam om-  
nia, aut etiam plurima col-  
lecta habuerit, principio ca-  
pita rerum, et quasi sum-  
marium aliquod contexat,  
delineatque corpus quoddam  
rude et informe, et nullis  
adhuc articulis expressum.  
Postea autem superadditio  
ordine et formam inducat,  
et colorem dictione adhis-  
beat, et singulis explican-  
dis immoretur, et eadēm numeroſitate quadam concin-  
net: et in ſumma, ſimilemſe tum gerat Homerico Iou il-  
li, qui nunc quidem equeſtrium Thracum terram aspicit,  
nunc autem rurſum ad Myſorum terram oculos defleclit.  
Eodem enim pacto et ipſe nunc quidem ad res Romano-  
rum ſeorsum aspiciat, indicatque nobis quales eae apparuerint,

ἀφ' ὑψηλοῦ ὕρωντι, ἅρπῃ  
 τὰ Περσῶν, ἐπ' ἀμφότερα,  
 ἐ μωλούντο. καὶ ἵψαντας  
 τὴν παρατάξην, μὲν τὸς ἡν  
 μίρος ὁράτω, μέντος ἵψα  
 ἰππέα, μὲν τὸν δὲ, ἐ μὲν Βρασί-  
 δας τὸς ἔντονος πεπονιῶν, ἐ<sup>τ</sup>  
 Δημοσθένης ἀνακόπλων τὸν  
 ἵππον αὐτοῦ, ἵψαντας σπαργ-  
 γόντος μὲν τὰ πρώτα, μέντος το-  
 ων περικελεῖτο, λεχάνων ἓ-  
 ποντας, καὶ δύτες, καὶ ἡ  
 τινι γυναικὶ καὶ ἴστινοις ἐτα-  
 χαρ. ἴωαδέντες ἀναμιχ-  
 θῆσι, λοιπὸν ἵψανθεα, καὶ  
 λυσοτεττώτος, ὕστερος ἐν  
 πρωτανῇ τὰ γιννόμενα καὶ  
 σωματικέτω, καὶ συμφον-  
 ἄτω, καὶ πᾶσι λευτοῖς μέ-  
 τρον ἐταχθεῖσι, μὲν τὸν λόρον,  
 μέντος ἀπεροκάλον, μὲν δὲ  
 νταρόν, ἀπὸ ταῦτας ἀ-  
 πολυτελῶν. τοις διορε-  
 ἵντανθεισι τῶν ταῦτα, ἵψα-  
 ἴνταντα πετασαντα, καὶ  
 λαζανέ-  
 que ἢ persequeatur fugientes, ἢ fugiat cum ceden-  
 tibus. At omnibus hisce modus quispiam adhibetur, ne  
 ad satietatem usque, néve inepte, néve etiam iuueniliter  
 progrederiatur, sed cum facilitate quadam absoluat se.   
 Atque his hic alicubi subsistere iussis, ad illa transgrediaur  
 DD si festinat.